
DZEMDES KAKLA SKRĪNINGA 
IZMEKLĒJUMU ALGORITMI 

LATVIJĀ NO 01.07.2022.



Testēšanas rezultāts Rīcība

Testēšana bez rezultāta tests jāatkārto pēc 3 mēnešiem 
Nav atrasts intraepiteliāls bojājums jāgaida nākamais uzaicinājums pēc 3 gadiem 
ASC-US, AR CPV negatīvs
(ASCUS: neskaidras nozīmes daudzkārtainā plakanā epitēlija šūnu 
atipiskas izmaiņas (Atipical Squamous Cells of Unknown Significance))

jāgaida nākamais uzaicinājums pēc 3 gadiem 

ASC-US, AR CPV pozitīvs jāveic kolposkopija
ASC-H (daudzkārtainā plakanā epitēlija šūnu atipiskas izmaiņas –
nevar izslēgt vidēju/smagu displāziju (Atipical Squamous Cells – high
grade not excluded))

jāveic kolposkopija

LSIL (viegla displāzija), AR CPV negatīvs jāgaida nākamais uzaicinājums pēc 3 gadiem 
LSIL, AR CPV pozitīvs jāveic kolposkopija
HSIL (vidēja/smaga displāzija) jāveic kolposkopija
AGUS, AR CPV  negatīvs
(AGUS: AGUS: neskaidras nozīmes glandulāra epitēlija šūnu atipiskas
izmaiņas (Atipical Glandular cells of Unknown Significance))

jāgaida nākamais uzaicinājums pēc 3 gadiem 
(!!! ja patoloģiska dzemdes asiņošana – veikt 
atbilstošos izmeklējumus – USG, endometrija 
biopsija)

AGUS, AR CPV pozitīvs jāveic kolposkopija
Malignizācijas pazīmes konsultācija pie onkoginekologa

CITOLOĢIJAS ALGORITMS NO 25-29 GADIEM



PRIMĀRĀ CPV SKRĪNINGA ALGORITMS NO 30-70 GADIEM

PRIMĀRĀ AR 
CPV 

TESTĒŠANA

CITI AR CPV POZITĪVI

GAIDA NĀKAMO 
UZAICINĀJUMU

AR CPV 16/18 TIPI POZITĪVI KOLPOSKOPIJA

AR CPV NEGATĪVI

CITOLOĢIJA

ASCUS+ KOLPOSKOPIJA

NEGATĪVA

CITOLOĢIJA
PĒC 1 GADA

ASCUS+

NEGATĪVA

CITOLOĢIJA
PĒC 1 GADA

ASCUS+

NEGATĪVA

KOLPOSKOPIJA

KOLPOSKOPIJA

GAIDA NĀKAMO 
UZAICINĀJUMU pēc 5 

GADIEM


